
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 144/2018 – 30 de Agosto de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 

Nome SIAPE Lotação Tipo de Risco Grau / percentual Processo Decisão 

GILMARA FERNANDES EÇA 1156395 CETEC --- --- 23007.003706/2018-04 INDEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA 1755960 AUDIT/NUCEA 01 a 03/8/2018 23007.00017351/2018-10 DEFERIDO 
Participação no Curso de Processo Administrativo de Respon-

sabilização de Entes Privados, ESAF, em Salvador – BA. 

JUAREZ DOS SANTOS AZEVEDO 1755110 CETEC 16 a 23/9/2018 23007.00021006/2018-71 DEFERIDO Visita técnica à UFPB, em João Pessoa – PB. 

LEILA DE LOURDES LONGO 1773906 CCAAB 27 a 30/8/2018 23007.00021126/2018-32 DEFERIDO 
Participação em Workshop de alinhamento do plano de traba-

lho, em Vitória – ES. 

ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA 1527346 CCAAB 27 a 31/8/2018 23007.00021117/2018-81 DEFERIDO Participação no XI SBSAF, em Aracaju – SE. 

 
 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

NADIA PINTO DA SILVA 1998197 PROAD/NUCAL 27/8/2018 23007.00021177/2018-13 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

LEANDRO ALEX DOS SANTOS DA SILVA 2826117 CAHL/NUBIBS 27/8/2018 1.091,28 5 LAURO DE FREITAS x CACHOEIRA 23007.00021152/2018-09 DEFERIDO 

MURILO SANTOS CERQUEIRA 1632856 NAPRODIS 16/8/2018 170,59 2 SAJ x CDA 23007.00020313/2018-61 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 144/2018 – 30 de Agosto de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: CANCELAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

THIAGO LOURO DE ARAUJO 2331851 PROGRAD/COPEG 01/10/2018 23007.00020960/2018-52 DEFERIDO 

 

 
PORTARIAS DE 28 DE AGOSTO DE 2018 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria 
nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 552 – Designar MARYLUCIA DE SOUZA RIBEIRO SAMPAIO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1755349, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 09 a 16/08/2018 e 20/08 
a 01/09/2018, a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Indicadores e Regulação de Atividades Acadêmicas- SURRAC, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, 
Warley Ribeiro Dias. 
 
Nº 553 – Designar FABIANE RIBEIRO VIANA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2013719, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 10 a 28/09/2018, a função de Chefe do 
Núcleo de Gestão Administrativa da CIMAM, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Niura Almeida Mascarenhas. 

 
Wagner Tavares da Silva 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

HIONE DOS SANTOS SILVA NEVES 2257318 CECULT/NUGTEAC 18/8/2018 a 15/12/2018 23007.00020973/2018-89 DEFERIDO 


